videtur propter litterarum β et μ notas alicubi non dissimiles.

vero dimissi (negabat enim sibi Romanis militibus esse opus), eadem de re Balduino imperatori supplicarunt. Ibi quoque repulsam cum tulissent, ad Joannem se conferunt, qui in monte Hæmo natus et educatus fere omnem Romanam ditionem, qua Occidentem spectat, bellis vastabat et debebat, Scythicis incursionibus desolabat. et multiplici vexatione conterebat. Is quia **809** Latinorum ferociam suspectam habebat eorumque hastam ut flammam romphæam reformidabat, libenter eos suscepit. Qua de causa cum legatos de amicitia ineunda ad Latinos misisset, per litteras cum eis non ut rex cum amicis, sed ut servus cum dominis colloqui jubebatur: alioqui se arma illi illaturos et Mysiam facile vastaturos, quæ contra officium et per seditionem spreis Romanis occupasset, eumque ad pristinam fortunam redacturos. Proinde Romanos ad se profugos Joannes in patriam quemque suam abire jubet, et callidis aggressionibus Latinis nocere quantum possint, donec ipse fortunis illorum coasulat. Igitur ad sua reversi Macedonum et Thracum urbes, Blachis adjutantibus, ad defectionem impellunt. Unde plurimi Latinorum, quibus eæ urbes obvenerant, jugulantur, alii Byzantium extorres redeunt. Occiduntur et ii qui Didymotichi erant: et qui Orestiadem tenebant, ejiciuntur. Id facinus Orientem Latinorum bello præter expectationem liberat, ad Occidentem redeuntium; **810** et eos etiam qui Græciam et Peloponnesum occupant, repressa superbia paulo modestiores facit. Et ut ea quæ hinc acciderunt ordine referamus, Romani qui Adrianopolim et Didymotichum tenebant, non parvis blachorum freti auxiliis ibi manebant. Joannes vero, qui suas copias et auxilia Scytharum pene majora numero adducebat, operam dabat ut Latinos lateret. Ut autem motum Romanorum Balduinus et reliqui tres duces audiverunt (nam comes sancti Pauli defunctus in Manganio monasterio et Scleræne Augustæ monumento sepultus erat), statim exercitum mittunt contra urbes quæ defecerant. Ac Byzia quidem et Zurulus statim sub jugum redierunt. Arcadiopolim vero locupletibus et nobilibus civibus vacuum soli Romani noctu ingressi, quibus urbs ea patria erat, tenebant, auxiliis etiam ad eam tuendam adductis et in mœnia distributis. Cum diluxisset, **811** Latini, Romanos neo aciem militarem habere nec ulla bellica disciplina uti, atque adeo nec satis armatos esse conspicati, ad pugnam se pararunt, longius digressi a mœnibus. Eam Latinorum cautionem Romani timiditati tribuentes, portis effusi et temere invecti, paulo post in fugam vertuntur. Ac eo die miserabile et atrox spectaculum editur. Nemini parcitur, cæduntur omnes, insepulti abjiciuntur, sanguine pinguescit humus. Hæc precursor exerci-